quinquaginta quinque lAnue Ad festum nAtalis domini et dictam do-

mum continue hAbitare et dictam terram meliorare et non deterio-

rare et collere AnnuAtim et dAre Medietatem totius olei olivArum

de insurela predicte pecie faciendo tu oleum tuis expensis et coli-

gendo olivas similiter tuis expensis de dieta pecia insurele et ponere

ibi quAtuor plAntas ficuum AnnuAtim et ipsAs Adultire bona fide

et cavAre AnnAtim olivAs ipsius pecie insurele et ponere ibi leta-

me;! de lercio in tercio Anno ita quod incipiAs hoc Anno dictum

letamen ponere ibi et clAudere dictas terras de spinis et mA9erias

relevare et reficere ubi rupte fuerint de cetero Quam locacioncm

ratam et firmam hAbere et tenere et non impedire... Testes symon

de sancto michAele et symon ferrarms de porta Actum iAnue iuxta

domum in qua hAbitat Guillelmus de feno que est canonicorum sancti

lAurencii die quArto Augusti Ante terciAm ^A^. 1226, e. 228).

MCXCI-MCXCIII. — 4 agosto — I fratelli Vassallo ed

Alberto Laieto giurano che non inquieteranno più Simone

de Sorexeto per il feudo, avuto da Giovanni da Verzi. Testi

Alberto da 1 ribogna, ^ardator, Giovanni Fricadente ^ del
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Bisàgno, Bernardo della Valle di Sturla ed Airaldo. — Gu-

glielmo de B/asili, aòorator, compra da Oberto Septemcoria

una quantità di lana per lire nove. Testi Alberto de Braida,

scudaio, e Vassallo gardator. — Rubaldo de Toraria loca a

Guglielmo del qm. Alberto Coardo le terre, che comprò da

Viale de Insurela, in pertinenciis de clavanno e tutte le casta-

gne, che ha in fontanabotiesome. Teste Musso, ferraio.

In Genova e. v., fra terza e nona (N- 1228, 1229, i2jo,

e. 228, v.J.

MCXCIV. — 4 agosto — Il ministro della chiesa di San

Felice di Bra^^ile assegna la prebenda ad un chierico.

Ego presbiter obertus ministrator ecclesie sancti felicis de blA-

sili constituo tibi presbitero lohanni patruo meo clerico diete ecclesie

prò vestibus tuis AnnuAtim libras tres iAnue quAs hAbeas de bonis

diete ecclesie in Absentia et presentiA prò vestibus tuis predicta pro-

mito tibi solvere AnnuAtim circa festivitatem nAtalis domini de bo-

nis ipsius ecclesie sub pena dupli et obbligatione bonorum ipsius

ecclesie Testes mAgister ugo mAgiscola IAnue et gaialdinus eius

nepos canonicus sancte niArie de castelo Actum iAnue in canonica

sancti lAurencii in camera dicti mAgiscole die quArto Augusti inter

terciAm et nonAm {N. 1227, e. 228).

MCXCV. — 4 agosto — Giovannino, figlio di Pietro

Frealdo, dà soldi venti per la sua sepoltura a prete Omo-
deo, canonico di Sant' xA.mbrogio. Testi Giovanni Corigora,

Ugo, formaggiaio, Guglielmo, custode di Sant' Ambrogio, ed

Ansaldo Corso,

In Genova, nell'abitazione di detto Pietro, fra nona e

vespro {N. i2ji, e. 229),

MCXVI. - 4 agosto

Recco.

- Protesta dell'Arciprete di

In presentia testium infrascriptorum ego presbiter lohannes
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Archipresbiter de reco prout dico protestor dico et peto A vobis

domine ArmAne preposite sancti donAti iudex domini pape delegate

et domine mAgister ugo niAgiscolA lAnue subdelegate dominorum

sAonensis episcopi et Abbatis sancti eugenii eius diocesis iudicum

delegatorum domini pape qiiAtenus Acta et cartulArios vel cartulA-

rium cause vel causarum que vertitur vel vertuntur inter dominum

lAnuensem Archiepiscopum et petrinum ex unA parte et me ex Al-

tera Ab Anno citra Ad vestram presenciAm faciAtis AportAri et in

ipsis diligenter inquirere precepta et ordinAmenta que dictus domi-

nus Archiepiscopus dicit se mihi fecisse occasione quorum precepto-

rum dictus dominus Archiepiscopus produxit titulos contra me coram

vobis quos mihi porrexit vel Alius prò eo et hoc fActo mihi copiAm

inde faciAtis et postea de iure procedAtis Alioquin si in Aliquo con-

trafeceritis de predictis Ad dictos episcopum sAonensem et AbbAtem

cum instanciA Appello Testes mAgister Johannes ArchidiAconus

lAnue et mAgister bArtholomeus canonicus sancti dAmiAni et pre-

sbiter Johannes rubeus de testana Actum iAnue in pAllAcio dicti

domini Archiepiscopi die quArto Augusti inter nonAm et vesperum

(A^. 1246, e. 2Jl).

MCXCVII. — 4 agosto — Giovanna, moglie di Gugliel-

mo Ferrarlo, fa testamento.

Ego lohAnna uxor Willelmi ferrarli in presentia et voluntate

pAtris mei 9enoardi contemplAcione ultime mee voluntatis rerum

meArum talem facio disposicionem In primis volo corpus meum se-

pelliri Apud eccleslAm sancti lohannis de hospitali. Item prò AnimA
meA ludico libras quAtuor iAnue quArum decenum operi sancti lAu-

rencii ludico prò meA sepultura de predictis indico sol. quAdraginta

iAnue Item prò septenis et trecesimo ludico sol. quinque iAnue Item

operi sancti Ambrosii sol. quinque Item infirmis de capite fari sol.

duos Item ecclesie sancti systi scilicet operi sol. duos Item de-

narios duodecim hospitali sancti Antonii Item ponti de pulcifera

denarios duodecim Item ponti de lAvAniA et de calAsco denarios

duodecim prò quolibet Item monAsterio sancti spiritus de bisAnni

scilicet operi sol. duos Item hospitali sancti stephAni denarios duo-
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decini Item denarios duodecim ecclesie sancii benigni et sancti mi-

chAelis de monte de sancto toma prò qualibet Item susAnete dena-

rios duodecim Item domino presbitero Willelmo canonico sancti Am-

brosii sol. duos Item Virdete sol. quAtuor Item sol. duos pAuperibus

in pAne. filiAm meam lAcobinAm in Aliismeiis bonis mihi heredem

instituo et hec est mea ultimA voluntas... Testes Wilielmus clericus

custos sancti Ambrosii et Anselmus ferrarius et opiyo pApiensis fer-

rarius Actum iAnne in domo dicti Willelmi mAriti diete lohanne

die qurAto Augusti inter Vesperum et completorium (N. 12J2, e. 22^).

MCXCVIII-MCXCIX.— 5 agosto - Simone, canonico di

San Lorenzo, e ministro della pieve di S. Martino di Sampier-

darena, dà in locazione per due parti a Guglielmo Marino e

per un terzo a Rubaldo de Caneva, tutte le castagne della

Pieve, poste nelle pertinenze di Paravanico, coll'annua pre-

stazione di soldi quaranta per la festa di San Michele. Testi

Guido da Murta e Giovannino, barbiere, servo di Simone,

barbiere. — Pietro da Murta riceve da Mabilia, vedova di

Marino Simone, lire sei in accomandita, che porta in Sar-

degna, tenendo per sé la quarta parte del guadagno. Testi

Guglielmo de Clavica, medico, e Bonvassallo Rapallino.

In Genova, nel chiostro di San Lorenzo, e sotto il por-

tico di Richelda, figlia del qm. Guglielmo de Porticu, fra

terza e nona (N. i2jj, 12J4, e. 229, 22^ v.).

MCC. — 5 agosto — Enrico Vicecomite, canonico di

Novara, cede la delegazione, commessagli dal Pontefice.

Ego henricus vice comes canonicus novAriensis com sum modo

diversis negociis propeditus et Apud lAnuAm constitutus Apud pla-

cenciAm modo Accedere nequeo ideo vicem meAm in omnibus et

per omniA domino rogerio preposito sancte bregide commito ut pos-

sit per me et vice meA facere et procedere et quicquid ei melius

videbitur expedire super rescripto domini pape mihi et ipsi pAriter

destinAto promitens me ratum et firmum hAbiturum quicquid ipse

fecerit occasione dicti rescripti quod Ad nos rufinus pillosus A Sede
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Apostolica impetravit contra Archipresbiterum et capitulum plebis

brone Testes dominus sygebAldus novAriensis canonicus lAnue et

presbiter Johannes de cornignAno Actum lAnue in clAustro sancti

lAurentii die quinto Augusti inter nonAm et vesperum {/V. I2J^, e.

22^ V.).

MCCI-MCCII. — 5 agosto — Rubaldo de Bonevero si